
 1 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA,  HRADEC KRÁLOVÉ,  KAMPANOVA  1488,  IČO 71000691 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS 

 
K ÚPLATĚ ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE, 

ZŘÍZENÉ STATUTÁRNÍM MĚSTEM HRADEC KRÁLOVÉ 

                

NA  OBDOBÍ  OD 1. ZÁŘÍ 2023  DO 31. SRPNA 2024 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Účelem tohoto vnitřního pokynu je stanovit způsob úplaty části neinvestičních nákladů na 

pobyt dítěte v mateřské škole, zřízené Statutárním městem Hradec Králové.  

Mateřská škola, jako právnická osoba a zřízena jako příspěvková organizace se ve věcech 

úplaty za předškolní vzdělávání řídí § 123 odst.2 a odst.4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění, a prováděcím předpisem ke školskému zákonu - § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

 

II. 

Výše úplaty 

 

1.  Pro školní rok 2023/2024, tj. od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024, je stanovena výše měsíční 

úplaty: 

  a/ pro děti v celodenním provozu na 600 Kč dítě/měsíc 

 

b/ vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku 

 

2.  Pro kalendářní měsíce červenec a srpen je úplata za předškolní vzdělávání stanovena ve  

výši 300 Kč/měsíčně.  

 

Zvláštní výše úplaty stanovená pro případ omezení nebo přerušení provozu mateřské 

školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů v kalendářním měsíci 

 

Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 

po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která 

nepřesáhne poměrnou část výše úplaty stanovené podle odstavců 1 až 3 § 6 vyhlášky, 

odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Takto stanovenou výši 

úplaty je ředitel mateřské školy povinen zveřejnit na přístupném místě ve škole, a to 

nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 

1 vyhlášky, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí ředitele mateřské školy o 

přerušení nebo omezení provozu. 

Obdobně postupuje ředitel školy v případě přerušení nebo omezení provozu mateřské školy 

podle jiného právního předpisu; pokud ředitel školy zná délku přerušení nebo omezení 

provozu mateřské školy v příslušném měsíci, neprodleně o výši úplaty vhodným způsobem 

informuje zákonné zástupce. 
 



 2 

III. 

Osvobození od úplaty 

 

1.   Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, jestliže  

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

 

a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy, přede dnem splatnosti úplaty podá ředitelce 

mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane 

splatnost úplaty dříve než dnem uvedeným v rozhodnutí ředitelky mateřské školy  

o prominutí úplaty. 

IV. 

Způsob úhrady úplaty 

 

1.  Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte tak jak jim ukládá informace k úplatě 

      za předškolní vzdělávání.  

 

2.   Úplata bude i nadále hrazena společně se stravným. 

 

3.   Bezhotovostní úplata za předškolní vzdělávání bude uhrazena na účtu mateřské školy. 

      Splatnost bude vždy do 25. dne v měsíci napřed na měsíc následující. Nejpozději 

      do patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce, 

      (Podrobnější informace obdrží jednotlivě každý rodič na třídě. Týká se nově přijatých  

      dětí.) 

      Úplata v měsíci červenci a srpnu je po snížení sdružena do jedné platby ve výši 600,- Kč  

      (Celkem proběhne ve školním roce za úplatu za předškolní vzdělávání 11 plateb,  

       měsíčně 600,- Kč.) 

V. 

Postup při neplacení úplaty 

 

Pokud zákonný zástupce dítěte opakovaně/2x/ neuhradí úplatu za vzdělávání nebo úplatu za 

školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou jiný termín úhrady, může 

ředitelka mateřské školy po předchozím upozornění, písemně oznámeném zákonnému 

zástupci dítěte, rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání. 

 

VI. 

Závěrečné ustanovení 

 

Tento vnitřní předpis k úplatě za předškolní vzdělávání je závazný pro zákonné zástupce dětí 

přijatých k předškolnímu vzdělávání i na odloučeném pracovišti – Mateřské škole, 

Hradec Králové, Albertova 767. Nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

 

V Hradci Králové                                                                          Bc. Jitka Kurečková    

 Dne 1.9.2023                                                                              ředitelka školy                                                                                                                     

 



 3 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T15:08:30+0200
	Bc. Jitka Kurečková




